Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

от Же. о£, 2023 г. № /OfV

с. Онгудай

О внесении изменений в постановление от 14 ноября 2022 года № 1863 «Об
утверждении порядка и условий оказания единовременной финансовой

помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации
на территории с. Купчегень муниципального образования «Онгудайский

район» 12 июля 2022 года в связи со сходом селевого потока»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Законом Республики Алтай от 27 ноября 2012 года
№ 63-РЗ «О защите населения и территорий Республики Алтай от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Постановлением Главы района (аймака) муниципального образования
«Онгудайский район» № 191 от 13 апреля 2017 года «Об утверждении порядка
использования резервного фонда администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район»:

1. Порядок и условия оказания единовременной финансовой помощи
гражданам, домовладения и имущество которых пострадали в результате
чрезвычайной ситуации на территории с. Купчегень муниципального
образования «Онгудайский район» 12 июля 2022 года в связи со сходом
селевого потока, утвержденные постановлением администрации МО
«Онгудайский район» от 14 ноября 2022 года № 1863, дополнить пунктом 11
следующего содержания:

«11. Заявление граждан, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации на территории с. Купчегень муниципального образования
«Онгудайский район» 12 июля 2022 года в связи со сходом селевого потока, об
оказании единовременной материальной помощи направляются в
администрацию муниципального образования «Онгудайский район» не позднее
12 месяцев со дня введения режима чрезвычайной ситуации;

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования «Онгудайский район» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы района (аймака) А.С. Атарова.

Г лава района (аймака) Э.М. Текенов